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Stosownie do § 13 Zarządzenia nr 29/209 Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia  

14 lipca 2009 r. w sprawie sposobu postępowania pracowników Głównego Inspektoratu 

Sanitarnego z podmiotami wykonującymi zawodową działalność lobbingową oraz podmiotami 

wykonującymi bez wpisu do rejestru czynności z zakresu zawodowej działalności lobbingowej, 

uprzejmie informuję, że w 2022 r. do Głównego Inspektoratu Sanitarnego wpłynęło 

wystąpienie z dnia 20 lipca 2022 r. Pana Tomasza Obary – zawodowego lobbysty, dotyczące 

prośby o spotkanie w sprawie wsparcia procesu samoregulacji sektora branży konopi.  

W odpowiedzi na ww. wystąpienie poinformowano, że spotkanie nie jest zasadne. 

Jednocześnie zawiadomiono, że stosowanie w produktach kosmetycznych składników 

otrzymywanych z konopi jest uregulowane przepisami rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 dot. 

produktów kosmetycznych. Ponadto zwrócono uwagę, że rozporządzenie jest stosowane  

w sposób wiążący w całej Unii Europejskiej. Natomiast ewentualne prace w odniesieniu do 

regulacji substancji/składników produktów kosmetycznych prowadzone są na szczeblu Komisji 

Europejskiej, tak aby zapewnić ujednolicone podejście we wszystkich państwach 

członkowskich. Dodatkowo poinformowano, że kwestie stosowania w żywności konopi 

siewnej, w szczególności olejków CBD, są także przedmiotem dyskusji Komisji Europejskiej. 

Ponadto wskazano, że na stronie internetowej Głównego Inspektora Sanitarnego 

(https://www.gov.pl/web/gis/thc) można znaleźć aktualne informacje na temat bezpieczeństwa 

stosowania konopi siewnych w żywności ze względu na obecność THC i CBD.  

Wystąpienie ww. treści miało miejsce ponownie (telefonicznie) w dniu 21 lipca 2022 r. 

i w dniu 24 sierpnia br. W odpowiedzi na ww. wystąpienia Wnioskodawca został 

poinformowany, że stanowisko Organu w niniejszej kwestii jest niezmienne.  

 

 


